CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DA AMAZÔNIA, INTEGRAÇÃO NACIONAL E DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL

REQUERIMENTO Nº     , DE 2007
(Da Senhora Vanessa Grazziotin)

Requer o envio de Indicação ao Ministério
de Ciência e Tecnologia e ao Ministério da
Educação, sugerindo a  implementação das
medidas elencadas na “Carta de Belém”  no que
diz respeito a essas pastas.

                                      Senhora Presidente,

Nos termos do art. 113, inciso I e § 1º do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, requeiro a V. Exª. seja encaminhada ao Ministério da

Ciência e Tecnologia e ao Ministério da Educação, Indicação sugerindo a

implementação imediata das medidas elencadas na “Carta de Belém”  no que diz

respeito a essas pastas.

      Sala das Sessões, em     de agosto de 2007.

Deputada VANESSA GRAZZIOTIN
        Presidente